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EDİTÖRDEN

Uluslararası İlişkiler Dergisi’nin elinizdeki 30. sayısında, ikisi kuramsal ve üçü bölgesel-
güncel beş makalenin yanı sıra, Profesör Iver Neumann’ın bir değerlendirmesi ve bir de 
kitap incelemesi yer alıyor. Zengin bir içeriğe sahip olan bu sayı, Iver Neumann’ın the 
Central and East European International Studies Association (CEEISA) tarafından 
İstanbul’da, Kadir Has Üniversitesi’nde düzenlenen 8. Uluslararası Konvansiyon’unun açı-
lışında yaptığı konuşmanın gözden geçirilmiş metniyle başlıyor. Neumann, “� e Steppe 
and Early European State Formation” başlıklı bu çalışmasında Avrupa devlet sisteminin 
köklerini sadece 17. Yüzyıl Avrupasında aramanın yeterli olmadığını, farklı düzeylerde 
düşünmek gerektiğini vurgulayarak göçebelik, yerleşiklik, medeniyet ile Doğu ve Batı kav-
ramlarını birbirleriyle girdikleri etkileşim bağlamında ele alıyor. 

30. sayının kuramsal bölümünde iki ayrı makale yer alıyor. Burak Ülman, Evren 
Balta-Paker ve Muhammed A. Ağcan’ın kaleme aldıkları “ ‘Uluslararası’ Fikri, Epistemo-
lojik Yanılgı ve Eleştirel Gerçekliğin İmkânları” başlıklı çalışma, Yeni Gerçekçilik ve Yeni 
Kurumsalcılığın anarşi ilkesine dayanan ‘uluslararası’ kavramını, eleştirel gerçekçi bilim 
felsefesi açısından irdelemektedir. Yazarların iddiası eleştirel gerçekçi bilim felsefesi vası-
tasıyla rasyonalist/pozitivist geleneğe dayanan bu hâkim kuramların temel sorununu tes-
pit etmenin mümkün olduğudur. Eleştirel Gerçekçi bilim felsefesi açısından bakıldığında 
rasyonalist kuramlar epistemolojik yanılgı tuzağına, yani epistemolojiyi ontoloji yerine 
koyma hatasına düşmektedirler.

Kuramsal bölümde yer alan diğer makale Sinem Akgül-Açıkmeşe’nin “Algı mı, 
Söylem mi? Kopenhag Okulu ve Yeni-Klasik Gerçekçilikte Güvenlik Tehditleri” baş-
lıklı çalışması. Açıkmeşe bu makalede, güvenlik tehditlerinin ortaya çıkışı bakımından 
yeni-klasik gerçekçilikteki algısal yaklaşımla, Kopenhag Okulunun söylemle inşaya dayalı 
yöntemini karşılaştırıyor. Makale, tehditlerin ortaya çıkışı bakımından yeni-klasik gerçek-
çiliğin algılara dayalı öznel yaklaşımının Kopenhag Okulu tarafından kısmen benimsen-
diğini vurgulayarak, Okulun söyleme dayalı özneler arası alternatif bir model geliştirdiğini 
aktarmaktadır.

Bu sayının Bölgesel-Güncel bölümünün ilk makalesi, H. Tolga Bölükbaşı, Ebru 
Ertugal ve Saime Özçürümez tarafından kaleme alınan “Avrupa Entegrasyonu Kuram-
larıyla Türkiye’yi Konu Alan Yazının Etkileşimi: Avrupalılaşma Araştırma Programını 
Türkiye Özelinde Yeniden Düşünmek” başlıklı çalışma. Yazarlar, Avrupa bütünleşmesi 
çalışmalarının Avrupalılaşma yazını yönünde evrilmesi ile Türkiye’deki Avrupalılaşma 
çalışmalarının gelişimi arasında bir kopukluk olduğu gözleminden yola çıkarak, bu etki-
leşimin sınırlılıklarını tespit ediyorlar. Sonrasında ise bu sınırlılıkların kavramsal, kuram-
sal ve yöntemsel kökenlerini inceliyorlar. Umut Aydın, “Uluslararası İş birliğini Yeniden 
Düşünmek: Rekabet Politikasında Düzenleyici Ağlar Örneği” başlıklı çalışmasında küre-
selleşmenin sonuçlarından biri olarak gördüğü ulusal ve bölgesel düzenleyici kurumların 
bir araya geldiği ulus-ötesi düzenleyici ağları yeni İş birliğinin örnekleri olarak ele alıyor. 
Aydın’ın bu makaledeki ana tezi, Uluslararası İlişkiler yazınında hâkim Yeni Gerçekçi ve 
Yeni Liberal Kurumsalcı akımların uluslararası düzenleyici ağların ortaya çıkışı ve üyeleri 
üzerine etkilerini açıklamada yetersiz kaldıkları ve bu nedenle uluslararası İş birliği üze-
rine kavram ve kuramlarımızı yeniden düşünmemiz gerektiğidir. Bu bölümde yer alan 



“Uluslararası Çevre Rejimlerinde Etkinlik Sorunu” başlıklı son makalede Yasemin Kaya 
ve Sezgin Kaya uluslararası çevre rejimlerinin etkinliğinin, Uluslararası İlişkiler disiplinin-
de giderek önem kazanan bir konu olmakla birlikte, çevre rejimlerinin etkinliğinin değer-
lendirilmesi konusunda henüz üzerinde uzlaşılmış bir yaklaşımın bulunmadığını belirti-
yorlar. Çalışmada, çevre rejimlerinin etkinliğinin tanımlanmasına, ölçülmesine, rejimlerin 
etkinlik yönünden karşılaştırılmasına ve etkinliği belirleyen faktörlere ilişkin yaklaşımlar 
değerlendiriliyor ve rejim etkinliği analizinde kullanılabilecek teorik ve metodolojik çer-
çevenin ana hatları belirlenmeye çalışılıyor. 

30. sayı, S. Burak Gülboy’un kaleme aldığı “Birinci Dünya Savaşı’nın Nedenlerine 
Donanma Stratejileri Üzerinden Bakış ya da ‘Birinci Dünya Savaşına Giden Yolda Os-
manlıların Drednot Düşleri’ Üzerine Notlar” başlıklı kitap incelemesiyle sona eriyor.

31. sayıda buluşmak umuduyla iyi okumalar diliyoruz...


